Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 21.04.2020
	№ 492

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 08.10.2019 № 1352 «Об утверждении  Порядка обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования город Ефремов в 2019-2020 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», а также в целях социальной поддержки малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации муниципального образования город  Ефремов от 08.10.2019 № 1352 «Об утверждении  Порядка обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования город Ефремов в 2019-2020 учебном году» следующее изменение:

1.1. приложение к постановлению дополнить пунктом следующего содержания:
«п. 11. В период осуществления деятельности образовательной организацией в форме дистанционного образования, указанным в п. 1 категориям обучающихся настоящего Порядка (за исключением воспитанников интерната с круглосуточным пребыванием детей) будет выплачиваться денежная компенсация из бюджета муниципального образования город Ефремов в размере 50 рублей взамен питания с учетом учебных дней одной суммой ежемесячно. Предоставление денежной компенсации производится на основании заявления родителей (законных представителей) с указанием расчетного счета и банковских реквизитов. Соответствующее заявление может быть подано в электронной форме посредством портала государственных и муниципальных услуг gosuslugi71.ru».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно – коммуникационной  сети «Интернет»  и  в местах для обнародования  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город  Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 марта 2020 года.
	Глава администрации

муниципального  образования

город Ефремов
	С.Г.  Балтабаев